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Sylwester pod konwojem

Kontrole prowadzone w ostatnich dniach 2008 roku na szlakach komunikacyjnych przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej doprowadziły do zatrzymania 6
cudzoziemców przebywających na terenie Polski z naruszeniem obowiązujących
przepisów. W Czechowicach-Dziedzicach w trakcie kontroli drogowej prowadzonej przez
funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej na odcinku drogi krajowej nr 1
ujawniono 30-letniego obywatela Ukrainy. W trakcie sprawdzania dokumentów pasażerów
autobusu liniowego Rzym-Katowice, funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w
Cieszynie ujawnili, że obywatel Ukrainy nie posiadał wizy polskiej, za co został
zatrzymany. W godzinach wieczornych 30 grudnia funkcjonariusze patrolu mobilnego
Placówki Straży Granicznej w Cieszynie zatrzymali czworo obywateli Ukrainy
podróżujących autobusem liniowym relacji Praga-Kijów. W tym wypadku kontrolowani
cudzoziemcy nie posiadali wymaganej przepisami polskiej wizy oraz prawa pobytu na
terytorium Polski. Cudzoziemcy zostali zatrzymani.Funkcjonariusze Placówki Straży
Granicznej w Zebrzydowicach wieczorem 30 grudnia ujawnili w trakcie kontroli pociągu
relacji Wiedeń-Warszawa obywatelkę Wietnamu, która nie posiadała prawa pobytu na
terytorium Polski, za co została zatrzymana.Wojewoda Śląski wobec cudzoziemki wydał
decyzję o wydaleniu z terytorium Polski pod konwojem.Z dniem 1 stycznia 2009 roku
zaczęły obowiązywać nowe przepisy dotyczące cudzoziemców realizowane przez Straż
Graniczną #8211; i tak Rozporządzenie w sprawie środków utrzymania, które powinien
posiadać cudzoziemiec wjeżdżający na terytorium RP oraz dokumentów potwierdzających
możliwość uzyskania takich środków określa między innymi jakie środki finansowe (lub
dokumenty) musi posiadać cudzoziemiec oraz cel i długość trwania pobytu cudzoziemca.
Przykładowo cudzoziemiec deklarujący wjazd do Polski na okres nieprzekraczający 3 dni
musi posiadać przy sobie 300 złotych (lub równowartość w walutach obcych).
Rozporządzenie z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie wywiadu środowiskowego
przeprowadzanego przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w postępowaniach
prowadzonych wobec cudzoziemców zezwala Straży Granicznej prowadzić wywiady
środowiskowe wobec cudzoziemców starających się o legalizację pobytu na terenie Polski.
Uzupełniającym wskazane rozporządzenie jest Rozporządzenie w sprawie trybu
sprawdzania lokalu we wskazanym przez cudzoziemca miejscu jego pobytu, które zezwala
funkcjonariuszom Straży Granicznej weryfikować dane podane przez cudzoziemca
starającego się o pobyt na terytorium Polski. Rozporządzenia:- rozporządzenie w sprawie
środków utrzymania, które powinien posiadać cudzoziemiec wjeżdżający na terytorium RP
oraz dokumentów potwierdzających możliwość uzyskania takich środków (Dz.U. 2008 nr



235, poz. 1611);- rozporządzenie w sprawie trybu postępowania po zatrzymaniu podczas
kontroli granicznej zezwolenia na przekraczanie granicy w ramach małego ruchu
granicznego (Dz.U. 2008 nr 235, poz. 1612);- rozporządzenie w sprawie wiz dla
cudzoziemców (Dz.U. 2008 nr 236, poz. 1643);- rozporządzenie określające wzór
formularza wniosku o wydanie zezwolenia na przekroczenie granicy w ramach małego
ruchu granicznego i wzór samego zezwolenia (Dz.U. 2008 nr 236, poz. 1646);-
rozporządzenie w sprawie wywiadu środowiskowego przeprowadzanego przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej w postępowaniach prowadzonych wobec cudzoziemców
(Dz.U. 2008 nr 236, poz. 1647);- rozporządzenie w sprawie trybu sprawdzania lokalu we
wskazanym przez cudzoziemca miejscu jego pobytu, dokumenty upoważniające do
przeprowadzenia tej czynności oraz sposób jej dokumentowania przez funkcjonariuszy SG
(Dz.U. 2008 nr 236, poz. 1648).


